DATENBLATT
Reinigungs-Kits Prüfspitzen, EinbaukupplungenAutonomes Display-Kit
TK-MAX-FIP
Faserprüfmikroskop
FIP-500
1 Kabellose Modelle FIP-435B.
2 MTP ist eine eingetragene Marke der Lucent Technologies Inc.
3 Q-ODC ist eine eingetragene Marke von Huber+Suhner.

c. Bei ± 0,05 dB, von 10 °C bis 30 °C.
FIP-400B Faserprüfmikroskope
BESTELLANGABEN
WLAN/USB-Faserprüfmikroskopa
FIP-410B =  Digitales Faserprüfmikroskop
Drei Vergrößerungsstufen
FIP-420B =  Digitales Faserprüfmikroskop
Automatische Pass/Fail-Bewertung
Drei Vergrößerungsstufen
FIP-430B =  Digitales Faserprüfmikroskop mit
automatischer Analyse
Auto-Fokus
Automatische Pass/Fail-Analyse
Drei Vergrößerungsstufen
FIP-435B =  Kabelloses digitales Faserprüfmikroskop
Auto-Fokus
Automatische Pass/Fail-Analyse
Drei Vergrößerungsstufen
Automatische Zentrierung
Basis-Prüfspitzen
APC = Umfasst FIPT-400-U25MA und FIPT-400-SC-APC
UPC = Umfasst FIPT-400-U25M und FIPT-400-FC-SC
FIP-4XXB-XX-FIPT-400-XX-XX
Beispiel für Bestellung des Prüfmikroskops mit Einfaser(SF)-Prüfspitze: FIP-435B-APC-FIPT-400-FC-SC-FIPT-400-U25M
Beispiel für Bestellung des Prüfmikroskops mit MPO- und SF-Prüfspitzen: FIP-435B-APC-FIPT-400-MF-MPO-APC-FIPT-400-U25M
Zusätzliche Prüfspitzen für FIP-400Bb
Einbaukupplungen
FIPT-400-FC-APC = FC/APC-Prüfspitze für Einbaukupplung
FIPT-400-FC-SC = FC- und SC-Prüfspitze für Einbaukupplungc
 FIPT-400-LC = LC-Prüfspitze für Einbaukupplung
FIPT-400-LC-APC = LC/APC-Prüfspitze für Einbaukupplung
FIPT-400-MU = MU-Prüfspitze für Einbaukupplung
FIPT-400-SC-APC = SC APC-Prüfspitze für Einbaukupplungd
FIPT-400-SC-UPC = SC UPC-Prüfspitze für Einbaukupplung
FIPT-400-ST = ST-Prüfspitze für Einbaukupplung
Patchkabel
FIPT-400-U12M = Universal-Patchkabel-Prüfspitze für 1,25 mm Ferrulen
FIPT-400-U12MA = Universal-Patchkabel-Prüfspitze für 1,25 mm Ferrulen APC
FIPT-400-U16M = Universal-Patchkabel-Prüfspitze für 1,6 mm Ferrulen
FIPT-400-U20M2 = Universal-Patchkabel-Prüfspitze für 2,0 mm Ferrulen (D4, Lemo)
FIPT-400-U25M = Universal-Patchkabel-Prüfspitze für 2,5 mm Ferrulenc
FIPT-400-U25MA = Universal-Patchkabel-Prüfspitze für 2,5 mm Ferrulen APCd
Prüfspitzen-Kits
FIPT-400-LC-K =  LC-Prüfspitzen-Kit mit: FIPT-400-LC: LC-Prüfspitze für
Einbaukupplung, FIPT-400-LC-APC: LC/APC-Prüfspitze für
Einbaukupplung, FIPT-400-U12M: Universal-Patchkabel-
Prüfspitze für 1,25 mm Ferrulen, FIPT-400-U12MA:
Universal-Patchkabel-Prüfspitze für 1,25 mm Ferrulen APC
FIPT-400-LC-K-APC =  LC-Prüfspitzen-Kit mit: FIPT-400-LC-APC – LC/APC-
Prüfspitze für Einbaukupplung und FIPT-400-U12MA –
Universal-Patchkabel-Prüfspitze für 1,25 mm Ferrulen APC
FIPT-400-LC-K-UPC =  LC-Prüfspitzen-Kit mit: FIPT-400-LC – LC-Prüfspitze
für Einbaukupplung und FIPT-400-U12M –
Universal-Patchkabel-Prüfspitze für 1,25 mm Ferrulen
Automatische Mehrfaser-Prüfspitzen
FIPT-400-MF-MPO-UPC =  Für MPO/UPC-Verbinder, 12–24 Fasern
Lieferumfang: FIPT-400-MPO-BLK und FIPT-400-NZ-MPO
FIPT-400-MF-MPO-APC =  Für MPO/APC-Verbinder, 12–24 Fasern
Lieferumfang: FIPT-400-MPO-BLK und FIPT-400-NZ-
MPO-APC
FIPT-400-MF-MPO-X=  Für MPO/APC-Verbinder, 16–32 Fasern
Lieferumfang: FIPT-MPO-X-BLK und FIPT-NZ-MPO-X
Zusätzliches Aufsatzstück für Prüfspitze FIPT-400-MF
FIPT-400-NZ-MPO= Für MPO/UPC-Verbinder, 12–24 Fasern
FIPT-400-NZ-MPO-APC = Für MPO/APC-Verbinder, 12–24 Fasern
FIPT-400-NZ-MPO-X = Für MPO/UPC-Verbinder, 16–32 Fasern

Einfaser- und Mehrfaser-Konfiguration
FIP-400B Faserprüfmikroskope
BESTELLANGABEN
Pegelmesser
00 = Ohne Leistungspegelmesser
P2X = Leistungspegelmesser, GeX-Detektor
VP2X = VFL und Leistungspegelmesser, GeX-Detektor
Beispiel: MAX-FIP-VP2X-FOA-54-RF
WLAN und Bluetooth
00 = Ohne HF-Komponenten
RF = Mit HF-Komponenten (WLAN und Bluetooth)
Adaptera
FOA-12 = Biconic
FOA-14 = NEC D4: PC, SPC, UPC
FOA-16 = SMA/905, SMA-906
FOA-22 =  FC/PC, FC/SPC, FC/UPC, FC/APC
FOA-28 = DIN 47256, DIN 47256/APC
FOA-32 = ST: ST/PC, ST/SPC, ST/UPC
FOA-54 =  SC: SC/PC, SC/SPC, SC/UPC, SC/APC
FOA-78 = Radiall EC
FOA-96B = E-2000/APC
FOA-98 = LC
FOA-99 = MU
MAX-FIP-XX-XX-XX
Einzelgeräte
a. Erhältlich bei Auswahl des Leistungspegelmessers.
EXFO Zentrale T: +1 418 683-0211 Gebührenfrei +1 800 663-3936 (USA und Kanada)
EXFO bedient mehr als 2000 Kunden in über 100 Ländern. Die Adresse Ihrer nächstgelegenen EXFO-Niederlassung finden Sie auf www.EXFO.com/contact.
Die aktuellen Patentangaben finden Sie auf www.EXFO.com/patent. EXFO ist nach ISO 9001 zertifiziert und bestätigt die Qualität der aufgeführten Produkte. EXFO hat alle Anstrengungen zur Gewährleistung
der Richtigkeit der in diesem Datenblatt gemachten Angaben unternommen. Wir übernehmen jedoch keine Verantwortung für Fehler und Auslassungen und behalten uns das Recht vor, das Design, die
Kennwerte und die Produkte jederzeit ohne Vorankündigung zu ändern. Die in diesem Dokument verwendeten Maßeinheiten entsprechen den Normen und Praktiken des Internationalen Einheitensystems
(SI). Zudem erfüllen alle von EXFO hergestellten Produkte die Anforderungen der WEEE-Richtlinie der Europäischen Union. Weitere Informationen erhalten Sie auf der Website www.EXFO.com/recycle.
Bitte kontaktieren Sie EXFO, wenn Sie Fragen zu Preisen und zur Verfügbarkeit der Produkte haben oder die Telefonnummer Ihres lokalen EXFO-Händlers erhalten möchten.
Auf www.EXFO.com/specs finden Sie die jeweils neueste Fassung dieses Datenblatts.
Bei Abweichungen hat die auf der Website veröffentlichte Fassung Vorrang vor dem Druckexemplar.
FIP-400B Faserprüfmikroskope
BESTELLANGABEN
Pegelmesser
00 = Ohne Leistungspegelmesser
P2X = Leistungspegelmesser, GeX-Detektor
VP2X = VFL und Leistungspegelmesser, GeX-Detektor
Adaptera
FOA-12 = Biconic
FOA-14 = NEC D4: PC, SPC, UPC
FOA-16 = SMA/905, SMA-906
FOA-22 = FC/PC, FC/SPC, FC/UPC, FC/APC
FOA-28 = DIN 47256, DIN 47256/APC
FOA-32 = ST: ST/PC, ST/SPC, ST/UPC
FOA-54 = SC: SC/PC, SC/SPC, SC/UPC, SC/APC
FOA-78 = Radiall EC
FOA-96B = E-2000/APC
FOA-98 = LC
FOA-99 = MU
WLAN und Bluetooth
00 = Ohne HF-Komponenten
RF = Mit HF-Komponenten (WLAN und Bluetooth)
Prüfmikroskop-Modelleb
FIP-410B =  Digitales Faserprüfmikroskop
Drei Vergrößerungsstufen
FIP-420B =  Digitales Faserprüfmikroskop
Automatische Pass/Fail-Bewertung
Drei Vergrößerungsstufen
FIP-430B =  Digitales Faserprüfmikroskop mit automatischer Analyse
Auto-Fokus
Automatische Pass/Fail-Analyse
Drei Vergrößerungsstufen
Basis-Prüfspitzen
APC = Umfasst FIPT-400-U25MA und FIPT-400-SC-APC
UPC = Umfasst FIPT-400-U25M und FIPT-400-FC-SC
TK-MAX-FIP-XX-XX-XX-XX-XX-XX
Beispiel: TK-MAX-FIP-VP2X-FOA-54-RF-FIP-430B-UPC-FIPT-400-FC-SC-FIPT-400-U25M